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Kalit so‘zlar: Modifikatsiyalangan kraxmal, PVA, GIPAN, IK 

spektroskopiya, fizik kimyoviy tadqiqot usullari. 

Annotatsiya: Mazkur maqolada kraxmalni sintetik polimer- PVA va 

GIPAN bilan modifikatsiyalash, uning   fizik- kimyoviy xossalarini o‘rganish va 

shu asosda  to‘qimachilik sanoatida kalava iplarni ohorlashda ohorlovchi vosita 

sifatida  qo‘llash o‘rganilgan. 

Respublikamiz  sanoatining  jadal  ijtimoiy – iqtisodiy rivojlanishi  resurs 

va energiya tejalishi nuqtai –nazaridan yangi texnologiyalarni   yaratish yoki 

mavjudlarini  takomillashtirish,  yuqori  ekspluatatsion xususiyatga ega va 

importga bog’liq  bo’lmagan  yangi  ohorlovchi  materiallarni tarkibini ishlab  

chiqish, amaldagi komponentlarni fizik-kimyoviy va mexano-kimyoviy 

modifikatsiyalashni talab qiladi. SHu bois Respublikamizda etishtiriladigan 

qishloq xo’jalik mahsulotlaridan xalq xo’jaligi talablarini qondiradigan kraxmal 

ishlab chiqarish va  uni suvda eruvchi sintetik  polimer-gidrolizlangan 

poliakrilonitril (GIPAN) va suniy polimer - Polivinil asetat (PVA)   bilan  

modifikatsiyalab, to’qimachilik sanoatida qo’llash ham nazariy, ham amaliy 

ahamiyatga egadir. 

Oziq-ovqat  mahsuloti bo’lgan kraxmal sarfini kamaytirish hamda   kalava 

iplarni ohorlash uchun qo’llanayotgan ohor materiallari tannarxini arzonlashtirish 

maqsadida biz kraxmalni GIPAN va PVA bilan modifikatsiyalab, kalava iplarni 
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ohorlash uchun  yangi tarkibni taklif etdik. Kraxmalni GIPAN va PVA bilan 

modifikatsiyasi 1-jadvalda keltirilgan. 

Kraxmalni GIPAN va PVA bilan modifikatsiyalash jarayonida uning 

qovushqoqligi va oquvchanligini o’zgarishi (T=298 K) 

Kraxmal,% GIPAN,% PVA,% Qovushqoq-

lik, Pa.s 

Oquvchanlik 

chegarasi, 

(Pa) 

5 - - 0,85 2,76 

6 - - 1,08 3,68 

7 - - 1,20 5,14 
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5 0,5 0,4 1,28 28,43 

6 0,5 0,4 1,50 34,71 

7 0,5 0,4 1,64 42,17 

1-jadvaldan ko’rinib turibdiki, GIPAN va PVA bilan modifikatsiyalangan 

kraxmalning qovushqoqligi va oquvchanlik chegarasi sintetik polimerlarning 

kontsentratsiyasiga  bog’liq. kalava iplarni ohorlashda ohorlovchi materialarning 

namlikni yutish qobiliyati muhim faktor hisoblanadi. Ohorlangan kalava iplarni 

to’quv dastgohlariga yuborishdan oldin malum vaqtda saqlanadi, bunga sabab 

tabiiy va sintetik polimerlar asosida  ohorlangan kalava ip sirtida hosil bo’lgan 

yupqa plyonkaning kerakli miqdorda namlikni yutib, ipning elastikligini ortishi 

va shu bilan bir qatorda uning mustahkamligini ortishini taminlaydi, yani to’quv 

dastgohlarida kalava iplar uzilishlar sonini kamayishiga  va texnologik jarayonni 

yaxshilanishiga olib keladi. GIPAN va PVA bilan  modifikatsiyalangan kraxmal 

yelimi plyonkasining  namlikni  yutish qobiliyati boshqa komponentlar 

plyonkasiga  nisbatan yuqori ekanligi  tajribada aniqlandi.  

GIPAN va PVA kompozitsiyalarining reologik egri chiziqlari 1 – rasmda 

ko‘rsatilgan. 

 

GIPAN ning konsentratsiyasi,% (mass) 

 

Lg
 η
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Ohorlovchi polimerlarga qo’yiluvchi talablardan biri ularning  pardozlash 

jarayonida ohorning matodan to’liq yuvilishidir. 

Modifikatsiyalangan kraxmal bilan ohorlangan kalava iplarni ohordan 

yuvilish darajasiga ta’sirini o’rganish shuni ko’rsatadiki, saqlash  harorati 303K 

va 323K bo’lganda 1 soatda  kalava iplardan ohorni ketkazishni qiyinlashtiradi. 

Haroratni  333Kgacha ko’tarish kalava ipdan ohorning deyarli to’liq yuvilishiga 

olib keladi.  

2 – rasmda ko‘rsatilgan Modifikatsiyalangan  kraxmal ning GIPAN va 

PVA kompozitsiyasining eng kichik nyuton qovushqoqligi kraxmal miqdori teng 

bo‘lgan oddiy kraxmalli gellarning qovushqoqligidan bir tartibga kam bo‘ladi. 

 

                                               lg    

2- rasm. GIPANning miqdori turlicha bo‘lgan kraxmal - GIPAN 

ohorlovchi kompozitsiya qovushqoqligining vaqtga bog‘liqligi. GIPAN miqdori, 

quruq kraxmalga nisbatan % da 1 – 0,1; 2 – 0,2 ;3 – 0,3; 4 – standart kraxmalli 

tarkib. Ohorlovchi kompozitsiyadagi kraxmalning konsentratsiyasi 5% 

          Eksperimental natijalar asosida to’qimachilik materiallarini 

ohorlash jarayonida samarali preparat sifatida modifikatsiyalangan kraxmal 

tarkibida GIPAN hamda PVA singari sintetik polimerlarni qo’llashning 

Lg
 η

 

 



MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-16  Часть–4_ Декабрь –2024 
271 

printsipial imkoniyati ko’rsatildi, bu oziq-ovqat xom ashyosi  kraxmal miqdorini 

malum darajada qisqartirishga imkon beradi, boshqa tomondan to’quv tsexida 

uzilishlar sonining kamayishi hisobiga  ishlab chiqarish unumdorligi oshadi, 

texnologik ko’rsatkichlarni yaxshilanishiga olib keladi, bu komponentlar asosida 

olingan plyonkalar namlikni yutish qobiliyati yaxshi bo’lib uning elastiklik 

xossasi yaxshilanishi tufayli namlikni 75-80% dan  60-65% gacha kamayishi 

hisobiga to’quv tsexlarida sanitar gigienik holat yaxshilanadi.   
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